
c. j.: SNPCS 0624412020

SMLOUVA o oíLo

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku

č. B9l2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1.

Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:

Firma odnikatel)—
[Co

Se sídlem:

Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném

(dále jen „zhotovitel“)

1.2. Objednatel:

Správa Národního parku České Švýcarsko.

se sídlem: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa,

IČ: 06342477, DIČ: 0206342477,

zastoupená lng. Pavlem Bendou. Ph.D., ředitelem

Zástupce ve věcech odborných: Ing. Dana Vébrová

(dálejen nobjednatel“)

II.

Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení dila: " podrobná

inventarizace a kategorizace rizikových stromů klasiňkovaných do tří kategorií. Bude vytvořena

shapefilova vrstva se stručnou definicí stromu a rizikovou klasifikací, dále bude navržen způsob

odstranění rizikového stromu. Bude zpracován odhad finančních nákladů na opatření týkajícího

se bezprostředně nemezpečných stromů a rizikových stromů celkem.

Tento podklad bude sloužit vlastníkovi lesa jako podklad pro vyhodnocení nezbytné míry

bezpečnostních opatření na turistických trasách, na základě které budou stanoveny možnosti

realizace tohoto záměru ve vztahu předmětům ochrany NP České Švýcarsko EVL České

Švýcarsko a PO Labské pískovce a bude možné vyhodnotit i ekonomickou a praktickou stránku

předmětných opatření.

Výstupem provedené inventarizace budou následující dokumenty:

Cenová rozvaha inventarizačního průzkumu rizikových stromů v soutěskách Kamenice

Ceník je navržený na konkrétní území sohledem na velmi náročný a obtížný terén s podílem

skalních svahů, které mohou být dostupné pouze horolezeckou technikou.

Dílo bude zahrnovat:

i. GIS vrstva se zapracovanou kategorizaci A - C (viz. výše) a základní charakteristikou

stromu (druh, kvalifikovaný odhad hmotnatosti, druh narušení), nebo datová sada (ve

formátu .xls) sjasným identifikatorem stromu, či skupiny stromů a strukturovanou

charakteristikou stromu. Strukturu pořizovaných dat schvaluje pracovník Správy NP

České Švýcarsko pověřený dohledem nad dílem.

ii. závěrečná zpráva — shrnutí a kvantifikace náročnosti opatření na zajištění

bezpečnosti na předmětných turistických trasách vrůzných úrovních opatření

(bezprostředně nebezpečných stromů a všech potenciálně nebezpečných stromů).

Vzávérečně zprávě bude popsána metodika a postup při provádění inventarizace.

1



Dále bude vypracován odhad finančních nákladů na opatření týkajících se

bezprostředně nebezpečných stromů a rizikových stromů celkem.

iii. Fotodokumentace jednotlivých stromů

Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v terrnlnu od podpisu smlouvy do 30. 11. 2020.

2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli prostřednictvím svého zástupce ve věcech

odborných pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti podle čl. 2.1. této smlouvy.

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny zástupce objednatele ve věcech odborných.

2.4. Dílo je ukončeno ve chvíli. kdy je předáno zhotovitelem a převzato objednatelem a kdy je

písemně potvrzena bezvadnost díla zástupcem objednatele ve věcech odborných.

2.5. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost dila v délce 6 měsíců ode dne

předání a převzetí díla.

Ill.

Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou a činí vkonečně výši 240.488; Kč (slovy

dvěstěčtyřicettisícčtyřistaosmdesátosm korun českých) včetně 21 % DPH. Zhotovitel je plátcem

DPH.

3.2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu —

faktury, a to bezhotovostním převodem na účet uvedený ve faktuře.

3.3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené dílo postupně, vždy na základě dokladu o

provedení a převzetí díla (nebo jeho části) zástupcem objednatele ve věcech odborných ve

stanoveném rozsahu, a to za každou část samostatně. Jednotlivé části jsou speciňkovány v

kalkulaci nákladů, která je přílohou číslo 1 smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje jednostranně změnit

kalkulaci nákladů, při zachování celkové částky nákladů. v případě neočekávaných událostí;

zhotovitel změnu řádně odůvodní.

Faktum zhotovitel vystaví po předání a převzetí díla, nejpozději však do 8. 12. daného roku.

Faktura vystavená zhotovitelem bude mít tyto náležitosti:

Označení faktury a jejl čislo

Bankovní spojení a číslo účtu

Název a sídlo zhotovitele

Předmět smlouvy

Fakturovaná částka

3.4. Faktura je splatná do 14 dnů po jejím obdržení objednatelem. Objednatel je oprávněn vrátit

fakturu do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávně nebo neúplně ůdaje či náležitosti. Nová

lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli.

3.5. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené

lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele.

IV.

Smluvní sankce

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu dokončení díla sjednanou v této smlouvě, má

objednatel právo vymáhat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení.

4.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 %

z ceny díla.

4.3. Vpřlpadě prodlení objednatele splácením ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši stanovene právními předpisy.



4.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a

v jaké výší vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

V.

Ostatní ujednání

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-Ii, že zhotovitel provádí dílo v

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem.

Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřeně lhůtě k tomu poskytnuté. je objednatel oprávněn

odstoupit od smlouvy.

5.2. Zhotovitel je povinen při pohybu v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č.

114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na ochranu

životního prostředí.

5.3. Zhotovitel může vstupovat do klidového územi národního parku na základě udělení výjimky

ze základních ochranných podmínek Národního parku České Švýcarsko. Zhotovitel může vjíždět

a setrvávat motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace na základě udělení výjimky ze

základních ochranných podmínek Národního parku České Švýcarsko, přičemž vozidla budou

viditelně označena „Povolením k vjezdu“, které na základě této výjimky vystaví zhotoviteli Správa

Národního parku České Švýcarsko,

5.4. Zhotovitel se prokáže v terénu na výzvu strážní služby touto smlouvou o dllo (resp. jeji kopil)

a občanským průkazem.

5.5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.6. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

5.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

č. 1. Kalkulace nákladů,

č. 2. Mapové vymezení inventarizovaněho ůzemí

5.8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně ceny.

5.9. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel adva

objednatel.

5.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

__f—ř

V Krásné Lípě, dne jď/yžý 1v' Praze, dne 27/472?

Za objednatele: Za zhotovitele:

  

. I‘I'ng mrsbfidwmp.

České Svycarsko

F::třská 457/5140? 46 Krásná Lip

5342477, DIČ' C206347477
3

)



Příloha č. 1

ke smlouvě o dílo č.j. SNPCS 06244/2020

Kalkulace inventarizačního průzkumu potenciálně rizikových stromů v soutěsce Kamenice

a Křinice dle specifikace

Ceník je navržený na konkrétní území s ohledem na velmi náročný a obtížný terén s vysokým

podílem skalnlch svahů, které jsou dostupné pouze horolezeckou technikou.

Dílo zahrnuje:

1) Průzkum PR 5 vyhledáváním invazních dřevin, včetně mapování skal

2) Tvorba GIS vrstvy nad JPRL — údaje o výskytu nebezpečných stromů

3) Závěrečná zpráva a shrnutí a kvantifikace náročnosti opatření na odstranění

bezprostředně nebezpečných stromů v elektronické i papírové podobě.

 

 

 

 

 

 

 

      

Položky rozpočtu poč. ha poč. hodin Kč./hod celkem Kč

Inventarizace potenciálně nebezpečných stromů

') 332 205 350 71 750Kč

Zhodnocení skalních svahů pomoci horolezecké

techniky“) 80 600 48 000 Kč

Zpracování dat, vyhotovení podkladů a studie 60 400 24 000 Kč

Ostatní náklady (cestovné na lokality,

amortizace, administrativní náklady. apod.)*“) 40 000 Kč

Materiál, ochranné pomůcky 15 000 Kč

Celkem (bez DPH) 198 750 Kč
 

Délka inventarizovaněho úseku (podél vodních toků Kamenice g Křinice)

Edmundova soutěska — turistická stezka (1800 rn)

Edmundova soutěska — vodní turistická trasa (700 m)

Divoká soutěska — vodní trasa (340 m)

Divoká soutěska — turistická stezka (900 m + 580 m)

Soorgrund — (560 m)

Křinice — Obere Schleuse (650 m, pouze levý břeh a svah)

Celková plocha určená ke zhodnocení rizikových stromů je odvozena z průměrně vzdálenosti 50

m od turistické a vodní trasy.

“) zhodnoceni skalních svahů obnáší velmi časté slézání a vylézáni a dále přecházení mezi

jednotlivými skalními svahy a objekty v členitém terénu; zhodnoceni skalních svahů není možné

dělat z několik málo míst. 2 tohoto důvodu je hodinová sazba vyšší

"*) cestovné cca 6 Kč/km, cca 150 km dojezdová vzdálenost, cca 10 výjezdů + amortizace

Výsledná cena díla bude fakturována dle skutečně odvedených prací a užitého materiálu.

 


